муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 17»

(МАОУ СШ № 17)

ПРИКАЗ

08.08.2022 № 03-02-323

Красноярск

Об утверждении плана работы школы по профилактике ДДТТ на 2022-2023 учебный год

В целях своевременной профилактики и предотвращения дорожно-транспортного травматизма

обучающихся МАОУ СШ № 17,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план работы школы по профилактике ДДТТ на 2022-2023 учебный год (Приложение

1);

2. Утвердить  план работы родительского патруля школы по профилактике ДДТТ на 2022-2023

учебный год (Приложение 2);

3. Назначить ответственных за реализацию планов Малышеву Е.А. – учителя начальных классов,

Бородину О.М.- заместителя директора по ВР;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СШ № 17                                                                                       Е.В. Челазнова

С приказом ознакомлен:

Бородина О.М.

Малышева Е.А

Приложение № 1

к приказу от 08.08.2022 № 03-02-323

План  работы МАОУ СШ № 17 по профилактике ДДТТ на

на 2022-2023 учебный год

№ Мероприятия сроки Ответственные

1.  Издание приказов о назначении ответственных

за работу по безопасности дорожного движения

Август Челазнова Е.В.

2.  Предоставление планов работ образовательных

учреждений, центров ЮИД  на 2022-2023

учебный год по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма в ОГИБДД

МУ МВД России «Красноярское» в электронном

виде.

Август Бородина О.М.

3.  Акция «Внимание дети!»

В течение

года

Малышева Е.А.

4.  Обновление материала в уголке безопасности

дорожного движения и информации на сайте

школы

В течение

года

Малышева Е.А.

Бородина О.М.

5.  Конкурс на лучший светоотражающий элемент

«Сверкаем вместе»

Сентябрь -

октябрь

Бородина О.М.

Зубова О.И.

6.  Оперативно-профилактическое мероприятие

«Декада дорожной безопасности детей»

В течение

года

ОГИБДД МУ

МВД России

«Красноярское»

7.  Организация работы отряда ЮИД (заседания по

тематическому планированию)

В течение

года

Малышева Е.А.

8.  Разработка маршрута «Мой безопасный путь

домой, школа – дом», размещение его в

дневниках

Сентябрь Классные

руководители

Малышева Е.А.

9.  Участие в конкурсах по ПДД разного уровня В течение

года

Классные

руководители

Малышева Е.А.

10.  Проведение классных часов в 1-11 классах  В течение

учебного

года

Классные

руководители

Малышева Е.А.

11.  Привлечение к проведению мероприятий по

предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма работников ГИБДД.

В течение

учебного

года

Бородина О.М.

Малышева Е.А.

12.  Проведение просветительской деятельности в

социальных сетях с помощью контента VK

ГИБДД24

В течение

учебного

года

Бородина О.М.

13.  Творческий конкурс на лучшее поздравление ко

«Дню сотрудников ОВД».

Октябрь-

ноябрь

Бородина О.М.

14.  Игры с детьми на специально-оборудованном

тренажере «Зебра» в школьном дворе

Октябрь,

Апрель

Классные

руководители

Малышева Е.А.

15.  Предоставление справки-отчета о выполнении

плана работы школы по профилактике ДДТТ в

ОГИБДД

До

28.12.2022,

До

25.05.2023

Бородина О.М.

Малышева Е.А.

16.  Конкурс «Знатоки дорожных правил» среди

учащихся образовательных учреждений г.

Красноярска

В течение

учебного

года

Бородина О.М.

Малышева Е.А.

17.  Детский тотальный экзамен по ПДД Февраль –

Март

Малышева Е.А.

Бородина О.М.

18.  Конкурс среди классов «Лучший уголок по

безопасности дорожного движения»

Январь-

Апрель

Бородина О.М.

Малышева Е.А.

19.  По факту дорожно-транспортных происшествий

с участием детей до 18 лет, предоставление

характеристики на ребенка, а также информации

о проделанной дополнительной

профилактической работе, в том числе по

совершенствованию знаний по ПДД в ОГИБДД

МУ МВД

В течение

года при

необходимос

ти

Бородина О.М.

20.  Мероприятие «Минутка безопасности»

В течение

года

Малышева Е.А.

Классные

руководители

21.  Проведение бесед, мероприятий, соревнований

среди детей по знаниям ПДД в пришкольном

лагере

Июнь  Малышева Е.А.

22.  Предоставление отчетов о работе Декабрь,

Май

Бородина О.М.

Малышева Е.А.

23.  Предоставление планов работы по профилактике

ДДТТ (включая работу ЮИД)

Июнь-Август  Бородина О.М.

Малышева Е.А.

Приложение № 2

к приказу от 08.08.2022 № 03-02-323

План работы родительского патруля МАОУ СШ № 17 на 2022-2023 учебный год

№ Мероприятия сроки Ответственные

1.  Акция «Внимание дети!»

В течение

года

Малышева Е.А.,

законные

представители

обучающихся из

родительского

патруля

2.  Обновление материала в уголке безопасности

дорожного движения и информации на сайте

школы

В течение

года

Малышева Е.А.

Бородина О.М.,

законные

представители

обучающихся из

родительского

патруля

3.  Конкурс на лучший светоотражающий элемент

«Сверкаем вместе»

Сентябрь -

октябрь

Бородина О.М.

Зубова О.И.,

законные

представители

обучающихся из

родительского

патруля

4.  Разработка маршрута «Мой безопасный путь

домой, школа – дом», размещение его в

дневниках, оповещение законных

представителей через родительские группы в

вайбере о необходимости как ознакомиться, так

и пользоваться данным маршрутом

Сентябрь Классные

руководители

Малышева Е.А.,

законные

представители

обучающихся из

родительского

патруля

5.  Работа патруля на переходе на дороге около

школы

В течение

учебного

года по мере

возможности

Законные

представители

обучающихся из

родительского

патруля

6.  Выступления, беседы родителей патруля как с

другими законными представителями

обучающихся, так и с самими обучающимися

как очно, так и через группы в вайбере о

необходимости соблюдения правил безопасного

дорожного движения

В течение

учебного

года по мере

возможности

Законные

представители

обучающихся из

родительского

патруля

		2022-08-08T14:50:40+0700
	Челазнова Елена Владимировна